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19 lutego 2019

Samochody i sprzęt ratowniczy dla świętokrzyskich
strażaków

Sześć samochodów ratowniczo – gaśniczych, trzy łodzie i quad z przyczepą oficjalnie
zostały przekazane jednostkom Państwowej Straży Pożarnej z naszego regionu.
Uroczystość odbyła się przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim. – Chcę
podziękować strażakom za to, że zawsze i w każdej sytuacji są gotowi nieść pomoc–
powiedziała Agata Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski. W uroczystości wzięli udział
Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku, marszałek Andrzej Bętkowski,
wicemarszałek Renata Janik, Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego oraz parlamentarzyści: Krzysztof Lipiec, Jarosław Rusiecki i
Krzysztof Słoń.

– Wielki to dla mnie honor, że jestem pośród ludzi dzielnych, mężnych i wyjątkowych. Bo
dzisiaj mało jest takich, którzy idą tam, skąd inni uciekają. A tacy są właśnie strażacy, którzy
całym swym życiem służą Rzeczypospolitej, bo służba ludziom to służba dla Ojczyzny –
powiedział Krzysztof Lipiec, poseł PiS.
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Samochody trafiły do jednostek PSP z powiatów: kieleckiego, ostrowieckiego,
pińczowskiego, sandomierskiego i staszowskiego. Łodzie ratownicze przekazane zostały
jednostkom z powiatu buskiego, jędrzejowskiego i starachowickiego, quad z przyczepą trafił
do PSP Kielce.
– Bezpieczeństwo Polaków nasz rząd stawia na pierwszym miejscu. Dlatego wdrażana jest
ustawa modernizacyjna, której efektem jest ten sprzęt, ale to również fundusz
sprawiedliwości, jako ważny aspekt podniesienia jakości pracy strażaków. Cieszę się, że na
miejsce tej uroczystości wybrano Urząd Wojewódzki, bo to właśnie współpraca służb
wojewody ze służbami mundurowymi, szczególnie ze strażą pożarną jest bardzo istotna dla
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom regionu – powiedziała wojewoda.

To tylko część sprzętu, który został zakupiony w ubiegłym roku. Świętokrzyscy strażacy
otrzymali m.in. piętnaście samochodów ratowniczo-gaśniczych, dwanaście łodzi, quada i
pojazd ratownictwa technicznego z żurawiem. Oficjalne ich przekazanie kolejnym
jednostkom nastąpi w najbliższych tygodniach. W sumie na ten cel przeznaczono ponad 21
milionów złotych.
Starszy brygadier, Robert Sabat, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej powiedział, że nowy sprzęt przede wszystkim wpłynie na
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców regionu: – Otrzymujemy dziś nowe samochody i
sprzęt pożarniczy, przez co jeszcze sprawniej będziemy mogli stawiać czoła zagrożeniom i
jeszcze szybciej nieść pomoc ludziom.
Pieniądze na zakup nowych samochodów i sprzętu ratowniczego pochodzą głównie z
budżetu państwa, dotacji samorządowych oraz funduszy unijnych.
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W uroczystym przekazaniu strażackiego sprzętu uczestniczyli:
marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik, członek
Zarządu Województwa Mariusz Gosek i starosta kielecki Mirosław
Gębski
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